TERESINA - PI

5

Quinta-feira, 08 de novembro de 2007 - Nº 211

OF. 1939

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 10 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA GENILDA MARQUES CARDOSO, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de
10 de setembro de 2007.

DECRETOS DE 17 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA GENILDA MARQUES CARDOSO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Inclusão Social e Diversidade, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 10 de setembro de 2007.

JESARELLA PALMEIRA DIAS CABRAL, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 10 de setembro de 2007.

DECRETO DE 07 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0010129-4/2007, da  Secretaria de Educação e Cultura, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 55, da Lei
Complementar nº 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o disposto no caput do art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALDELÚCIA LUZ ALMONDES, ocupante do cargo de Professora, Classe “A”, Nível
II, matrícula 107430-0, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 01 de março de 2007.

OF. 1937

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 062/2007 – SG              TERESINA, 12 DE JULHO DE 2007.

O Secretário Geral da Junta Comercial do Estado do Piauí –
JUCEPI, José Eduardo Pereira Filho, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Nº 8.934/94, o Decreto Nº 1.800/96, Art.14,
XVI da Resolução Nº006/2000 e IN Nº84, de 29/02/2000.

RESOLVE:

Nomear Tradutor ad hoc para o ato exclusivo do protocolo nº 07/013541-
0, a Sra. Luiza de Marilac Veras Uchoa.

  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cientifique-se
e

cumpra-se.

José Eduardo Pereira Filho
Secretário Geral da JUCEPI

OF. 1133

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:04.10.07
PORTARIA – R E S O L V E,  de conformidade com a CF/88, Art. 40, § 1°, inciso III, alínea “a”, c/
c o Art.3° da EC n° 41/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição
com proventos integrais, a MARIA  ROSÁRIA  REIS CAMPELO SANTOS, ocupante do
cargo de Agente Técnico de Serviços, Classe I, Padrão “E”, quadro de pessoal da Secretaria da
Saúde, matricula do contracheque n° 018062-9, com proventos de R$ 649,00 (SEISCENTOS  E
QUARENTA E NOVE REAIS), mensais, na forma discriminada no verso.

EM:02.10.07
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03 e Art. 2° da EC
n° 47/05, c/c o § 5° do Art. 40 da CF/88, CONCEDER, aposentadoria voluntária por idade e
tempo de contribuição com proventos integrais, regra de transição – EC 41/03, a ODEILDE
RIBEIRO DE CASTRO, ocupante do cargo de Professora, Classe “B”, Nível VIII, do
quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matricula do contracheque n° 049100-4, com
os proventos de R$ 1.258,03 (HUM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E
TRÊS CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.